
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

Số:       /NQ-HĐN D

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                   Ngọc Lặc, ngày 07 tháng 10 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 88/NQ-HĐND, ngày 18/12/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện Ngọc Lặc khóa XIX về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5

năm 2021 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND, ngày 24/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Ngọc Lặc khóa XX về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022

huyện Ngọc Lặc;

Xét Tờ trình số 175/TTr-UBND, ngày 04/10/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc xin điều chỉnh chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2022; Báo cáo thẩm tra số 20/BC-BKTXH, ngày 05/10/2022 của Ban Kinh tế - Xã

hội, Hội đồng nhân dân huyện về thẩm tra Tờ trình của UBND huyện, dự thảo

Nghị quyết trình tại kỳ họp thứ 7, HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021- 2026; Ý

kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 tại

Nghị quyết số 25/NQ-HĐND, ngày 24/12/2021 của HĐND huyện, như sau:

I. Chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 (03 chỉ tiêu).

1. Tốc độ tăng giá trị sản xuất (Theo giá 2010): Điều chỉnh giảm từ 16,7%

xuống còn 10,3% (Giảm 6,4% so với kế hoạch HĐND huyện giao).

2. Thu nhập bình quân đầu người/năm: Điều chỉnh giảm từ 53,2 triệu đồng

xuống còn 43,8 triệu đồng (Giảm 9,4 triệu đồng so với kế hoạch HĐND huyện

giao).

3. Tổng huy động vốn đầu tư phát triển: Điều chỉnh giảm từ 5.300 tỷ đồng

xuống còn 2.500 tỷ đồng (Giảm 2.800 tỷ đồng so với kế hoạch HĐND huyện giao).

II. Chỉ tiêu thu ngân sách (Tiền sử dụng đất): Điều chỉnh giảm từ

135.000 triệu đồng xuống còn 24.000 triệu đồng (Giảm 111.000 triệu đồng so với

kế hoạch HĐND huyện giao).



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện:  

1. Tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp 

luật hiện hành.   

2. Chỉ đạo các phòng chuyên môn, các cơ quan đơn vị, Ủy ban nhân dân các 

xã, thị trấn chủ động tổ chức thực hiện hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2022.  

Điều 3. Điều khoản thi hành: 

1. Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Nghị quyết này.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các Đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện giám sát việc tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khóa XX, nhiệm 

kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 07 tháng 10 năm 2022 và có hiệu lực 

kể từ ngày thông qua./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Nghị quyết; 

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);  

- UBND tỉnh (B/c); 
- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện; 

- MTTQ, các tổ chức CT-XH huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thiết 

 


		thietpv.ngoclac@thanhhoa.dcs.vn
	2022-10-10T10:46:57+0700


		2022-10-10T10:54:29+0700


		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-10T10:55:36+0700




